
 

 

 

POSUDEK OPONENTKY NA DIPLOMOVOU PRÁCI 

Jméno a příjmení studenta:  Bc. Klára Kopecká 
Téma diplomové práce:         Sociální adaptace osob závislých na omamných a psychotropních  
                                                     látkách a jedech 
Oponent práce:                     MUDr. Jiřina Ondrušová, Ph.D. 
 

 
1. Formulace cílů    1 

    

2. Vhodnost použitých metod  1 
    

3. Postup řešení  1 
    

4. Splnění cílů  1 
    

5. Interpretace výsledků  1-2 
    

6. Přínos pro praxi  1 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  1-2 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  1 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  1 

  

  

Celkové hodnocení:          výborně X velmi dobře    dobře  neprospěl  

 
Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce): 

Předloženou diplomovou práci považuji za velmi zdařilou, téma je vysoce aktuální a úzce souvisí 
se studovaným oborem. Z textu je zřejmý velký zájem autorky o zpracované téma. Formální i 
jazyková úroveň práce jsou výborné. 
Následně uvádím drobné nedostatky, které však nijak významně nesnižují úroveň a kvalitu 
předloženého textu: 

- Drobné nečetné gramatické chyby 
- Středníky či čárky za hesly u odrážek se nepíší 

- Je vhodné zařazení terapeutické komunity do zdravotnických služeb?  

- Dodržení anonymity respondentů je nutné!  

- Za vhodnější považuji termín „průzkum“ namísto „výzkum“ 



 

 

- Shrnutí uvedených kazuistik by bylo vhodné uvést jako samostatnou podkapitolu, nikoli 
jako součást Závěru. Tam už patří jen zdůraznění základních a nově zjištěných poznatků. 

- V Seznamu literatury je uveden pouze jeden cizojazyčný zdroj 

Otázky a úlohy k obhajobě závěrečné písemné práce 
1.  V Závěru práce píšete: „Dle mého názoru by bylo vhodné zlepšit obecné povědomí  
a inzerci pomocných služeb….“ 
Jakou formu byste zvolila a jak byste argumentovala?. 
__________________________________________________________________________ 

Celkové hodnocení:                                   výborně   

 

 

Datum:    23.5.2019                                                                                     Podpis oponentky 

 
 


